
ESTADO DO CEARÁ GINCIMOIWINICIPAL 

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABAIARA 
UMA NOVA 01:040r., UMA $101,11§asrolonA 

CNP) 07.411.531/0001-16 

PORTARIA N° 0103110/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 01 de Março de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60 
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, JAMILLE DANTAS 
FERREIRA, para o Cargo de Secretária do Gabinete do Prefeito. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 01 de Março de 2021. 

ti 
AF S TAVARE 

W-50 

Prefeito Municipal 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro 
Site: www.abaiara.ce.uov.br 

E-mail: prefeituraabaiara2017Wemail.com 
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará 



EIIITTEMA GICRENCIAIDOR DC PLMILICAÇISE5 LEC3A18 

DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ APRECE! 

Ceará, 03 de Março de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII N°2650 

Expediente: 

Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará — APRECE 

PRESIDENTE 
VICE 
PRESIDENTE 
SECRETÁRIO 
GERAL 
I° SECRETÁRIO 
TESOUREIRO 
GERAL 
1" TESOUREIRO 
PRESIDENTE 
DE HONRA 

DIRETORIA DO BIÊNIO 2019-2020 

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO 
GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR SÃO BENEDITO 
PAULA 
MARIA TRISNEILE GADELHA ALTO SANTO 
SOUSA COSTA 
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITI 
FRANCISCO DE CASTRO MENEZES CHOROZINHO 
JUNIOR 
OSVALDO HONDRIO LEMOS NETO RER1UTABA 
ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES FORTALEZA 
BEZERRA 

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL 
TITULAR ALINE CAVALCANTE VIEIRA BOA VIAGEM 
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA 
TITULAR JOSÉ WEBSTON NOGUEIRA SOLONDPOLE 

PINHEIRO 
SUPLENTE CARLOS FREDERICO Mó CESAR TAUÁ 

RÉGO 
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEP. IRAPUAN 

PINHEIRO 
SUPLENTE CARLOS SERGIO RUFINO IPÚ 

MOREIRA 
MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO 
REGIÃO 01 JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO MAR AC ANAÚ 
REGIÃO 02 FELIPE CARLOS UCHOA SALES UMIRIM 

RIBEIRO 
REGIÃO 03 CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO MORRINHOS 
REGIÃO 04 AMANDA ARRUDA MENEZES GRANJA 
REGIÃO 05 JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE TI ANGUÁ 

AGUIAR 
REGIÃO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO 
REGIÃO 07 FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA 

REGIÃO 08 ROBERLANDIA FERREIRA 
CASTELO BRANCO 

REGIÃO 09 VALDEMAR ARAÚJO DA SILVA 
FILHO 

REGIÃO 10 RAIMUNDO WEBER DE ARAÚJO RUSSAS 
REGIÃO 11 JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUARIBAILA 

JUNIOR 
REGIÃO 12 MARCONDES DE HOLANDA JUCÁ CHORO 
REGIÃO 13 CARLISSON EMERSON ARAÚJO PORANGA 

DA ASSUNÇÃO 
REGIÃO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET 

CARNEIRO 
REGIÃO 15 JOSÉ BARRETO COUTO NETO QUITERIANOP 

REGIÃO 16 
REGIÃO 17 
REGIÃO 18 

REGIÃO 19 
REGIÃO 20 

SIMÃO PEDRO ALVES PEQUENO 
JOSÉ GERALDO DOS SANTOS 
FRANCISCO DARIOMAR 
RODRIGUES SOARES 
JOÃO GREGORIO NETO 
FRANCISCO AG ABIO SAMPAIO 
GONDIM 

PACIJJÁ 
GENERAL 
SAMPAIO 
GUARAMIRAN 
GA 
PINDORETAMA 

OLIS 
°TIOS 
IPAUMTRIM 
ALTANEIRA 

GRANJEIRO 
PENA FORTE 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N" 0103110/2021-GP 

PORTARIA N" 0103110/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 01 de Março de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE. no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 

Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, JAMILLE DANTAS 
FERREIRA, para o Cargo de Secretária do Gabinete do Prefeito. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
01 de Março de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador:CE773F9F 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N" 0103111/2021-GP 

PORTARIA N" 0103111/2021-GP. 

Abaiara —Ceará, 01 de Março de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ALICE EVANGELISTA 
RODRIGUES, para o Cargo de Ouvidor Geral do Município. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
01 de Março de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador:531C4984 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N" 0103112/2021-GP 

PORTARIA N" 0103112/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 01 de Março de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abalara, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR, CICERA JEANE TEIXEIRA DE 
ANDRADE do cargo, de provimento em comissão, de Diretora de 
Eventos Culturais da Secretaria Municipal de Cultura, portaria n° 
0501091/2021 -GP. 

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido 
Cargo em Comissão supracitado. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
01 de Março de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

www.diariomunicipal.combriaprece 1 


